FRENTE A LA PRETENSIÓN DECIMOTERCERO: ME OPONGO A LA PROSPERIDAD DE ESTA 

PRETENSIÓN Se DECLARE que, como consecuencia de la reliquidación pensional 

solicitada por el demandante el día 04 de febrero de 2022, el valor de la mesada 

por pensión de vejez correspondía a la suma de TRES MILLONES DOSCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS ($3,294,179.00), por lo 

anteriormente expuesto a través de la Resolución No. SUB 168254 del 24 de junio de 

2022 le reconoció una pensión de vejez a la demandante, teniendo en cuenta que 

reúne los requisitos establecidos en el artículo 12 del Acuerdo 049 de 1990 (Decreto